
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA TECNICA
N. 173 DEL 29/05/2020 REG. GEN.

N. 72 DEL 27/05/2020

OGGETTO: PRATICA PREVENZIONE  INCENDI  PALAZZO  LA TOUR  -  IMPEGNO  DI
SPESA  PER  PRESENTAZIONE  VIGILI  DEL  FUOCO  SEGNALAZIONE
CERTIFICATA DI INIZIO ATTIVITA' - LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione del C.C. n. 36 del 20/12/2019 con la quale si approvava il Bilancio di Previsione
per l’anno 2020;

Vista la deliberazione della G.C. n. 10 del 28/01/2020 di approvazione del P.E.G. per l'anno 2020;

Visto il  decreto n.  10 del  28/12/2016 che individua l’arch. Giuseppe Moi  quale Responsabile del
Servizio Tecnico;

Considerato  che  è  necessario  provvedere  ad  effettuare  il  versamento  di  €  540,00  per  diritti  di
segreteria ai Vigili del Fuoco per la presentazione della Segnalazione Certificata di Inizio Attività
relativamente alla pratica prevenzione incendi Palazzo La Tour;

Considerato che:

per il presente procedimento, si è proceduto, a norma delle vigenti leggi, alla generazione del C.I.G.
Z982D232DC;

in  relazione  all'intervento  di  cui  trattasi  la  contribuzione  a  favore  dell'Autorità  di  Vigilanza  sui
Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture di cui in precedenza non è dovuta, in quanto trattasi di
contratto di importo inferiore ad € 40.000,00;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 in materia di impegni e liquidazioni;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Visto l'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009 e vista la deliberazione della G.C.
n.  30  del  16/03/2010  che  stabiliscono  le  misure  organizzative  idonee  a  garantire  il  tempestivo
pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazione, forniture ed appalti;

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio rilascia
il  visto  di  compatibilità  monetaria  del  pagamento  della  suddetta  spesa  con  gli  stanziamenti  di
bilancio;

DETERMINA

1) DI IMPEGNARE, ai sensi  dell’articolo 183 del D. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile  
applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme:



Esercizio 2020

€ 540,00 Cap. 470/22

Missione 1

Programma 6

Titolo I

Macro 103

Piano Finanziario U.1.03.02.09.009

Creditore Tesoreria Prov.le di Stato – Servizi resi dai VV.FF.

CIG Z982D232DC CUP -------------------------------

Esigibilità 31/12/20

2) DI ACCERTARE,  ai sensi  e per  gli  effetti  di  cui  all’articolo 183,  comma 8,  del  D.  Lgs.  n.  
267/2000, che il  programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio.

3) DI LIQUIDARE la somma di € 540,00 come indicato al punto 1.

4) DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
per i provvedimenti di competenza.

5) DI  DARE  ATTO che  data  del  presente  provvedimento  è  da  intendersi  quella  dell'avvenuta  
sottoscrizione in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del  
documento.

Costigliole Saluzzo, lì  29 maggio 2020

Il Responsabile del Servizio Tecnico
MOI arch. Giuseppe *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


